Муниципальное общеобразовательное учреждение

гимназия № 8 им. Л.М. Марасиновой

ПРИКАЗ

31.08.2021 №157-29

О назначении ответственного лица за применение административных и
организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота
информационной продукции, запрещенной для детей, и за проверку

порядка их применения

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 г. №

149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации»,

Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию», приказом Министерства связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации от 16.06.2014 г. N 161 "Об

утверждении требований к административным и организационным мерам,

техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию", Уставом МОУ гимназии № 8

им. Л.М. Марасиновой и с целью ограничения доступа обучающихся к

информации, не относящейся к образовательному процессу

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным лицом в гимназии №8 им. Л.М. Марасиновой за

применение административных и организационных мер защиты детей от

информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию, учитывающих

специфику оборота информационной продукции, запрещенной для детей, и за

проверку порядка их применения:
• Карамышеву И.А., заместителя директора по УВР.

2. Включить в обязанности Карамышевой И.А. рассмотрение обращений, жалоб
или претензий о нарушениях в защите детей от информации, причиняющей вред
их здоровью и (или) развитию, в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня
получения данных обращений, жалоб, претензий.

3. Ответственность за применение административных и организационных мер

защиты детей от информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию,

учитывающих специфику оборота информационной продукции, запрещенной

для детей, и за проверку порядка их применения в опорной школе оставляю за

собой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии      И.А. Игнатьева

		2021-12-08T16:36:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 8 ИМ. Л.М. МАРАСИНОВОЙ

		2021-12-08T16:37:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 8 ИМ. Л.М. МАРАСИНОВОЙ